
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

О проведении  школьного этапа   

всероссийской  олимпиады 

школьников  в 2025 - 2026 учебном 

году 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), «Дорожной картой» по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 

учебном году (приложение № 1 к Соглашению о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Минобразованием 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024 № 09/24-

9210/СС),  приказом Министерства образования РО «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области 

в 2025/2026 учебном году» от 28..08.2025 №180,  методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - Методические 

рекомендации)  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 

сопровождению одаренных детей  

 

Приказываю: 

 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада, 

ВсОШ) в 2025/2026 учебном году с 18 сентября по 23 октября 2025 года   согласно 

графику (Приложение 1) 

2. по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

(далее - платформа «Сириус.Курсы»); 

       3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

           (приложение 1). 

      4. Заместителю директора по УВР Макаренко С.Н.: 

 29 августа 2025г. № 174 п. Углегорский 



4.1. Представить в  Отдел образования Администрации Тацинского  

района  состав предметной комиссии  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (до 09.10.2025 г), информацию об итогах  проведения школьного этапа  

согласно приложению 2 (до 01.11.2025). 

4.2. . Сформировать команду из числа  победителей и призеров школьного   

этапа всероссийской олимпиады школьников  2025-2026 учебного года  

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады  школьников до 02.11.2025  

5. Утвердить состав предметного жюри (Приложение 4) 

6. Учителям-предметникам   Кухарской Л. А., Борозненко Т.А, Овчаровой О.М., Штокаловой 

Е. Н.,  Макаренко С. Н.,Ботян А.А., Каменщикову А.В., Атинян Е.А. , Севрюгину В.С., 

Дегтяревой Л.Н. организовать индивидуальную подготовку учащихся к муниципальному 

этапу всероссийской олимпиады школьников. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР С.Н. 

Макаренко. 

 

 

 

                     Директор школы: ____________/Н.Ю.Астафьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   приложение 1  

 к приказу от 29.08.2025 № 174 

 

 

График проведения  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году. 

 

 

 

 
 

№ 

п/

п 

предмет Клас

сы  

Дата 

проведе 

ния 

Время  состав жюри 

1 История 8-11  25.09.2025 10-00 Кухарская Л.А. 

2 Обществознание 8-11 02.10.2025 10-00 Кухарская Л.А. 

3 Русский 4,8-

11 

22.09.2025 10-00 Ботян А.А. 

4 Право 8-11 09.10.2025 10-00 Кухарская Л.А. 

5 Физическая культура 8-11 19.09.2025 10.00 Севрюгин В.С. 

6 Труд(технология) 8-11 03.10.2025 10-00 Штокалова Е.Н. 

7 ОБЗР 8-11 26.09.2025 10-00 Каменщиков 

А.В. 

8 Английский язык 8-11 24.09.2025 10-00 Борозненко Т.А. 

9 Литература 8-11 01.10.2025 10-00 Ботян А.А. 

10 География 8-11 29.09.2025 10-00 Атинян Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
приложение 2 

к приказу от 29.08.2025 № 174  

 
 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников  

2025-2026 учебного года 

_______________________________ 

(школа) 

Количество обучающихся  в школе___________ 

 

№ 

п/

п 

Предмет Школьный этап
* 

5 

кл 

 

6 

кл 

7 

кл 

 

8 

кл 

 

9 

кл 

 

10 

кл 

11 

кл 

Кол-во  

участник

ов  

всего 

Кол-во 

победи

телей 

Кол-во 

призеров 

1 Английский 

язык 

          

2 Астрономия           

3 Биология           

4 География           

5 Информатика           

6 История           

7 Литература           

8 Математика           

9 Искусство МХК           

10 Немецкий язык           

11 Обществознание           

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

          

13 Право           

14 Русский язык           

15 Технология           

16 Физика           

17 Физическая 

культура 

          

18 Французский 

язык 

          

19 Химия           

20 Экология           

21 Экономика           

 

 
Директор школы_____________________________(подпись) 
  (м.п.)      

                                                                                                                      
*заполнить по факту, ничего не удалять и не форматировать. 

 



 

приложение 3  

к приказу от 29.08.2025 № 174                                                                                                                                                                                                       

 

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 по _____________________________  
(предмет) 

 

№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Гражданство ФИО учителя, 

подготовившего к 

олимпиаде  

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1.          

2.          

3.          
 

Директор школы _________________________________________(подпись) 

  (м.п.)    

 

 

Примечание:  В графе «Тип диплома» делается запись «победитель» или «призер».  

Если обучающийся не награжден дипломом победителя или призера, в графе «Тип диплома» ничего не пишется.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            


		2025-09-18T13:39:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




